日眼医勤医発第 5 号

平成 22 年 7 月 1 日

支 部 長 各 位

社団法人 日本眼科医会

会  長 高 野  繁

常任理事 山 田 昌 和

支部内の新眼科医数調査について

拝啓 盛夏の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、本会の活

動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本会の勤務医部では、新眼科医（本年度に眼科後期研修医となった医師）の

実数調査を行っております。

つきましては、昨年度に引き続き、貴支部内での新眼科医数の実数のご報告をお願

い申し上げます。支部によっては、すべてを把握するのは難しいかと存じますので、

おわかりの範囲でお答えいただければ幸いです。

別紙の用紙にご記入のうえ、8月 10 日（火）必着で本会あてにご返送下さいますよ

うお願い申し上げます。

ご多忙の折恐縮ですが、何卒ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

― 記 ―

<調査内容>  平成 22 年度 新眼科医数調査

<返送期限>  平成 22 年 8 月 10 日（火）必着

<返 送 先>  日本眼科医会 勤務医部

TEL：03-5765-7755 FAX：03-5765-7676

E-mail：kinmu@gankaikai.or.jp

以上

平成22年度　新眼科医数調査結果

都道府県 大学に入局した新眼科医数 大学以外の施設での新眼科医数 いずれか不明の新眼科医数

北 海 道 8 0 0
青 森 県 0 0 0
岩 手 県 5 0 0
秋 田 県 2 0 0
宮 城 県 4 0 0
山 形 県 2 1 －
福 島 県 0 0 0
茨 城 県 1 － －
栃 木 県 3 0 0
群 馬 県 2 1 0
千 葉 県 7 0 0
埼 玉 県 3 0 0
神奈川県 14 1 0
山 梨 県 2 0 0
長 野 県 2 0 0
新 潟 県 0 0 0
東 京 都 52 3 0
静 岡 県 4 0 0
愛 知 県 16 1 －
岐 阜 県 2 － －
福 井 県 1 0 0
石 川 県 4 － －
富 山 県 2 － －
三 重 県 2 － －
滋 賀 県 2 0 0
奈 良 県 5 － －
京 都 府 17 ? ?
大 阪 府 19 － －
和歌山県 0 2 －
兵 庫 県 7 0 0
岡 山 県 7 0 0
広 島 県 4 0 0
山 口 県 0 0 0
島 根 県 1 － －
鳥 取 県 0 0 0
徳 島 県 1 0 0
香 川 県 1 － －
愛 媛 県 2 － －
高 知 県 0 1 0
福 岡 県 8 1 －
佐 賀 県 1 － －
長 崎 県 1 0 0
熊 本 県 2 0 0
大 分 県 1 0 0
宮 崎 県 4 2 0
鹿児島県 0 0 0
沖 縄 県 3 － －

小　　計 224 13 0
※「－」は未回答、「？」は不明と回答

合　計　 237

新眼科医数調査　平成19年度からの推移

都道府県 平成19年度 平成20年度 平成21年度 平成22年度

北 海 道 18 8 9 8
青 森 県 2 1 0 0
岩 手 県 3 4 1 5
秋 田 県 2 1 0 2
宮 城 県 5 6 3 4
山 形 県 4 3 3 3
福 島 県 1 6 2 0
茨 城 県 4 10 6 1
栃 木 県 4 0 2 3
群 馬 県 3 5 3 3
千 葉 県 7 6 2 7
埼 玉 県 9 5 3 3
神奈川県 8 22 16 15
山 梨 県 4 2 2 2
長 野 県 3 3 1 2
新 潟 県 2 0 4 0
東 京 都 69 75 62 55
静 岡 県 4 2 1 4
愛 知 県 15 18 15 17
岐 阜 県 0 2 2 2
福 井 県 0 2 1 1
石 川 県 4 4 0 4
富 山 県 1 1 0 2
三 重 県 0 1 2 2
滋 賀 県 1 3 2 2
奈 良 県 2 3 0 5
京 都 府 15 19 14 17
大 阪 府 21 26 21 19
和歌山県 0 0 1 2
兵 庫 県 5 3 6 7
岡 山 県 9 3 6 7
広 島 県 4 5 3 4
山 口 県 2 1 2 0
島 根 県 3 0 0 1
鳥 取 県 3 0 2 0
徳 島 県 0 2 2 1
香 川 県 2 2 1 1
愛 媛 県 2 4 1 2
高 知 県 1 1 0 1
福 岡 県 11 9 18 9
佐 賀 県 3 1 2 1
長 崎 県 0 2 2 1
熊 本 県 2 2 4 2
大 分 県 1 1 1 1
宮 崎 県 0 2 1 6
鹿児島県 5 5 2 0
沖 縄 県 1 1 2 3

合　　計 265 282 233 237

	報10-1